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Framfab är en ledande leverantör av konsulttjän-

ster och affärslösningar baserade på

Internetteknik. Till kundkretsen hör främst stora

internationella företag, som t.ex. 3M, AXA, Coca-

Cola, Danske Bank, Electrolux, Ericsson, 

Hydro Texaco, IKEA, Kellogg's, Maersk Sealand, NEC

Packard-Bell, Nike, Observer, Postbank, Quelle

Versicherungen, SAAB, Volvo Car Corporation,

Volvo Group och UBS. Framfab har verksamhet i

Danmark, Frankrike, Holland, Sverige och Tyskland.

Framfab är noterat på Stockholmsbörsens O-lista

(ticker FRAM). För mer information besök

www.framfab.com.

Framfab AB (publ)
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• Rörelseresultatet för perioden juli-september var -33,4

MSEK (-515,9), varav –10,8 MSEK avser omstruk-

tureringskostnader. Rörelseresultatet för de första nio

månaderna var –65,8 MSEK (-2 218,7), varav –19,6

MSEK avser omstruktureringskostnader. Netto-

omsättningen för perioden juli-september var 68,4

MSEK (114,3) och för perioden januari-september

264,1 MSEK (532,8).

• Utvecklingen för marknaden och därmed för Framfab

har varit svagare än förväntat varför bolaget genom-

fört ytterligare besparingsåtgärder under det tredje

kvartalet. Åtgärderna inkluderar, tillsammans med

åtgärder tagna under kvartal två, en reduktion av 

antalet medarbetare i koncernen med 122 personer,

varav 77 under kvartal tre. Detta beräknas ge en

besparing på 38.4 MSEK under 2003. Antalet anställda

var 519 personer per den 30 september varav 66 är

uppsagda.

• Likvida medel uppgick i slutet av det tredje kvartalet till

63,3 MSEK. Kassaflödet från den löpande verksam-

heten uppgick under det tredje kvartalet till -24,9 MSEK

(-139,2) varav –8,5 MSEK härrör från semesteruttag

samt -5,1 MSEK från omstruktureringskostnader.

• Framfab har under kvartal tre vunnit nya kunder, bland

andra Radisson SAS och Yves Saint Laurent, samt slutit

nya ramavtal med Volvokoncernen och AstraZeneca.

Under oktober inleddes även ett samarbete med

Carlsberg Breweries.

• Framtiden är mycket svårbedömd. Konjunktur-

situationen är fortsatt osäker vilket har tvingat många

kunder och potentiella uppdragsgivare att avvakta med

sina investeringsbeslut. Projekt delas upp i kortare

faser samtidigt som stora kostnadsbesparingsprogram

genomförs. Styrelsen bedömer att koncernens rörelse-

resultat skall närma sig noll för kvartal fyra. Detta

baseras på den lägre kostnadsnivån och den normalt

sett högre omsättningen under kvartal fyra jämfört

med det tredje kvartalet.
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VD:s kommentar

Den fördjupade lågkonjunkturen i Europa påverkar IT- och Internetkonsulterna negativt. Uppdragsgivare avvaktar med

offensiva investeringar, fokuserar på egna kostnadsreduktioner, delar upp sina projekt i kortare faser och bromsar

pågående implementering till lägsta styrfart i väntan på bättre tider. Internetkonsulterna i Europa har responderat på

fortsatt konjunkturfall med ytterligare kapacitetsneddragningar och minskade kostnader. Konkurrenter med verksamhet

i flera europeiska länder har tidigare dragit sig tillbaka till respektive hemmamarknader, men förväntad struktur-

rationalisering och konsolidering inom branschen dröjer.

Som en del av besparingsåtgärderna med syfte att förbättra lönsamheten har Framfab under kvartal tre beslutat 

minska antalet anställda med 77 personer. Sedan april har 122 personer sagts upp. Andra vidtagna åtgärder omfattar

bland annat stärkt intern affärskontroll och förbättrade administrativa processer för ökad effektivitet i verksamheten

och leverans till kunder. 

Framfab behåller befintliga större kunder och fortsätter vinna nya. I hård internationell konkurrens har under kvartalet

bland annat Radisson SAS och Yves Saint Laurent vunnits. Under oktober inleddes även ett samarbete med Carlsberg

Breweries. Web Services-seminarier har genomförts med gott resultat samtidigt som satsningen på att utveckla och

förtydliga Framfabs tjänsteutbud och produkter pågår kontinuerligt. Denna satsning gör att Framfab idag kan erbjuda

ett strukturerat och förtydligat tjänsteutbud samt produkter fördelat inom de fyra segmenten Interaktiva lösningar,

Teknik och Infrastruktur, Underhåll och förvaltning samt segmentet Nya teknologier innehållande utveckling av senaste

teknik och tjänster. Detta beskrivs närmare i avsnittet Tjänsteutbud och produkter.

Koncernen visade förlust och negativt kassaflöde under kvartal tre och har genomfört omfattande åtgärder för att 

minska kostnadsmassan. I det fall konjunkturläget försämras ytterligare har företaget hög beredskap till ytterligare

kapacitets- och kostnadsanpassning. Kassan uppgår till 63,3 MSEK per den sista september. Konjunkturutvecklingen är

fortsatt osäker, men under rådande marknadsläge skall koncernens resultat närma sig noll för kvartal fyra.

Anders Ekman

Resultat och finansiell ställning
Marknad
Rådande konjunktursituation är fortsatt osäker vilket har

tvingat många bolag att avvakta med investeringsbeslut.

Stora projekt delas upp i kortare faser och bromsas till

lägsta styrfart i väntan på bättre tider, samtidigt som

stora kostnadsbesparingsprogram genomförs. Kostnader

för externa konsulttjänster påverkas tidigt i kostnads-

jakten, vilket även skapat en temporär förflyttning mot

högre andel insourcing hos de större bolagen. IT, Internet

och Telekom är segment vilka i hög grad har påverkats av

rådande konjunkturnedgång. Detta har även påverkat

Framfab och har varit mest tydligt i Tyskland, Frankrike

och Stockholmsregionen. Med enstaka undantag har

samtliga Internetkonsulter i Europa responderat på fort-

satt konjunkturfall med ytterligare kapacitetsneddrag-

ningar och kostnadsbesparingar. De flesta konkurrenter

med verksamheter i flera europeiska länder har tidigare

dragit sig tillbaka till respektive hemmamarknader, men

en strukturrationalisering och konsolidering inom bran-

schen dröjer.

I bakgrunden växer dock Internet med oförminskad takt.

Enligt Forrester Research Inc. kopplar för närvarande

varje månad en miljon västeuropéer upp sig för första

gången. Enligt analysföretaget IDC förväntas investering-

ar i webbaserade tjänster i Västeuropa nå en genom-

snittlig årlig tillväxt på 29% under perioden fram till 2006.

Framfab observerar detta genom att stora internationella

kunder stegvis flyttar en allt större del av sälj- och

marknadsföringsbudgetar till webblösningar. Ett aktuellt

exempel på detta är Volvos lansering av R-serien, där

Framfab medverkat från koncept och design till teknik och

worldwide rollout. Myndigheter och offentliga institutio-

ner utvecklar i allt snabbare takt webblösningar för infor-

mation till och kommunikation med medborgarna,vilket är

ett område som Framfab har stor erfarenhet av genom

samarbeten  med till exempel  Europakommissionen,

holländska myndigheter och  Stockholms Stad. All insour-

cing till trots finns det ett tydligt och växande behov av

att utnyttja Internet för att utveckla affärsprocesser med

syfte att öka intäkter och effektivitet, bland annat genom

Web Services. Detta kommer att öka efterfrågan på kva-

lificerade externa konsulttjänster när den internationella

konjunkturen vänder. Under tiden fortsätter Framfab att

driva ett fokuserat säljarbete och anpassa kostnads-

massan.
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En nyckel till framgångsrika implementationer av kom-

plexa webbaserade lösningar är Framfabs förmåga att

väl kunna integrera vitt skilda discipliner som strategi och

affärsutveckling, kreativa koncept & design, informa-

tionsarkitektur, användarstudier samt systemintegration

och teknologi. De traditionella bolagen inom strategi och

managementkonsulting, de rena reklam- och medie-

specialisterna samt de stora IT-företagens tjänste-

sektorer har inte själva den samlade kunskap och 

förmåga som krävs.

Kunder
Med fortsatt fokusering på försäljning har Framfab under

kvartal tre i hård internationell konkurrens vunnit nya

kunder, bland andra Radisson SAS och Yves Saint

Laurent. Under oktober inleddes även ett samarbete med

Carlsberg Breweries omfattande utveckling av en ny glo-

bal varumärkeswebbplats. Samtidigt har Framfab trots

den dystra konjunkturen behållit samtliga större kunder

och även slutit nya ramavtal med Volvokoncernen och

AstraZeneca. Tidigare under året har Framfab även ingått

nya långsiktiga avtal med organisationer som till exempel

Avanturo, BNN, Central, Ellipsus, Finanz- und

Versorgungsdienst GmbH (FDV), Haftplichtverband der

Deutschen Industrie V.a.G. (HDI), Renualt Sverige samt

Stiftelsen för kunskap och kompetensutveckling. 

Samarbetet med Nike har under året belönats med en

rad internationella utmärkelser och är ett exempel på det

affärsvärde som Framfab skapar genom långsiktiga 

kundrelationer. Långsiktiga kundrelationer och ett mål-

medvetet arbete gör att Framfab är väl insatt i kundföre-

tagens dialoger med och gränsytor till leverantörer,

anställda och kunder. 

Tjänsteutbud och produkter
Framfab utvecklar och stärker uppdragsgivares e-busi-

nesstrategier, digitala strategier, kanalintegration och

webbaserade affärsprocesser. Bolaget utformar, bygger,

och implementerar kreativa och användarvänliga lösning-

ar för privata och offentliga uppdragsgivare. Framfab till-

godoser uppdragsgivarnas behov av innovativa applika-

tioner för intranät och extranät, och arbetar såväl med

B2C, B2B som B2E och G2C.

Framfab har internationellt erkänd spetskompetens inom

digital varumärkeskommunikation. Företaget är också

känt för användarförståelse baserat på specialistkompe-

tens inom informationsarkitektur och djupa användar-

studier. Framfab utnyttjar den djupare förståelsen för

kundernas interaktion med sina kunder och användare i

digitala media när bolaget integrerar denna digitala dia-

log  i kundföretagens affärsprocesser. Företagets unika

lösningar skapar och utvecklar därför högt användar-

värde för kundernas kunder och användare. En värdefull

och konsistent varumärkesupplevelse i digitala media

utvecklar nya och förstärker existerande kundrelationer

som är etablerade offline. Detta i sin tur skapar affärs-

värde och förbättrad image, tillit, sympati och kund-

lojalitet för våra uppdragsgivare. Vi kallar det Digital

Brand ExperienceTM. 

Framfabs tjänsteutbud och produkter har strukturerats

och förtydligats inom ramen för fyra segment: 

Interaktiva Lösningar motsvarar

drygt 75% av affärsvolymen.

Lösningar, metoder och många

genomförda referensuppdrag är

samlade i specifika kundbranscher

och kundfunktioner.

Inom Teknik och Infrastruktur
finns bland annat egna och standard-

lösningar för Content Management,

e-handel och portaler.

Inom Underhåll och Förvaltning
erbjuder Framfab tjänster som kom-

pletterar och stödjer egenutvecklade

och andras webbapplikationer. 

Utveckling av nya tjänster och pro-

dukter bedrivs i ett separat segment

benämnt Nya teknologier.

Automotive
Industry

Online

Financial
Services
Industry

Online

Interactive
Solutions

Branding &
Marketing

in
Healthcare

Online
Branding

in Consumer
Goods Industry

Technology &
Infrastructure
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Support
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&

Customer
Service

Corporate
Communication
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Management

E-Commerce Portals Technology
Planning

Management
&

Control

Service
Level

Agreements

Traffic
Generation

Web Services Mobile
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Verksamheter
Framfab är storleksmässigt nummer tre i Europa bland de

renodlade Internetkonsultbolagen. För varje enskild

marknad som Framfab verkar på finns en tydlig strategi

att uppnå marknadsledarskap. Framfab definierar

marknadsledarskap som att vara en av de tre största

lokala aktörerna. 

För att värna bolagets finansiella resultat och ställning

även vid en fortsatt svag efterfrågan i marknaden har

Framfab genomfört åtgärder för att sänka koncernens

kostnader. Detta omfattar bland annat nedskärning av

personal i moderbolaget och i samtliga dotterbolag.

Vidare åtgärder omfattar stärkt intern affärskontroll, ett

förtydligat tjänsteutbud och förbättrade administrativa

processer för ökad effektivitet.

I Sverige, där bolaget är positionerat som nummer ett

bland de renodlade Internetkonsulterna, har bolaget

under kvartal tre haft en svag orderingång. Utestående

offertvolym har samtidigt ökat. Sverigebolagets rörelse-

resultat för kvartal tre var mycket svagt och för perioden

januari-september därmed negativt. Åtgärder för att

säkerställa positivt resultat och kassaflöde även vid

lägre volymer har vidtagits genom en minskning av 

antalet anställda samt införandet av tjänstledighetspro-

gram och resultatberoende löneprogram. Programmen

har omfattat samtliga svenska kontor.

I Danmark, där bolaget liksom i Sverige är positionerat

som nummer ett bland renodlade Internetkonsultbolag,

redovisades en vinst för perioden januari-september.

Bolaget har genom avtal med bland annat Nike och

Carlsberg Breweries förbättrat sin orderbok inför det

fjärde kvartalet 2002 och det första kvartalet 2003.

I Holland, där Framfab är positionerat som nummer två

bland renodlade Internetkonsultbolag visade verksam-

heten ett negativt resultat för kvartal tre, vilket bidrog till

ett negativt resultat för årets första nio månader. Bolaget

har stärkt sin ställning inom kundsegmentet Broadcasting

genom kontrakt med bland andra BNN, Omroep, KRO och

VPRO. 

Framfab Tyskland har aktivt stärkt ledning och sälj-

organisation och två erfarna säljledare anställdes den 1

oktober. Samtidigt har antalet anställda reducerats, del-

tidsarbete införts och en tillfällig frivillig lönereduktion på

20% genomförts för ledningen. Genom dessa åtgärder

har bolaget trots en mycket svag marknad minskat för-

lusten under tredje kvartalet. Ytterligare åtgärder i

Tyskland kan bli aktuella ifall marknaden försätter att för-

svagas. Framfab är i Tyskland positionerat bland de tio

största renodlade Internetkonsultbolagen.

Marknadsläget i Frankrike har fortsatt vara mycket svagt

under hela 2002, vilket kraftigt belastat rörelseresultatet

för Framfab Frankrike. Bolaget har sedan maj vidtagit åt-

gärder för att minska kostnadsstrukturen och samtidigt

intensivt jobbat med att försöka omstrukturera bolaget.

Framfab fortsätter arbetet med att finna en strukturell

lösning och intentionen är att ha en lösning på plats innan

årsskiftet. 

Intäkter
Nettoomsättningen för de första nio månaderna var

264,1 MSEK (532,8), 50% lägre jämfört med samma 

period föregående år. Rensat för avyttrade verksamheter

var förändringen -34%. Intäkterna för det tredje kvar-

talet uppgick till 68,4 MSEK (114,3), 40% lägre jämfört

med samma period föregående år. Rensat för avyttrade

verksamheter var förändringen -38%. Det försämrade

marknadsläget har bidragit till de lägre intäktsnivåerna

under det tredje kvartalet. 

Rörelseresultat
Rörelseresultatet före omstruktureringskostnader för

perioden januari-september var -46,2 MSEK (-1 722,4).

Utöver detta har en reservering för omstrukturerings-

kostnader på -19,6 MSEK gjorts, varav -8,8 MSEK i det

första kvartalet samt -10,8 MSEK under det tredje kvar-

talet, att jämföra med reserveringar på -496,3 MSEK för

nedskrivning av kundfordringar, omstrukturering och

avyttring av övriga verksamheter som gjordes under

samma period 2001. Årets reservering avser främst

omstrukturering av verksamheterna i Frankrike och

Sverige, och även en oväntat hög kostnad för avveckling

av två hyrda kontorslokaler. Rörelseresultatet för de 

första nio månaderna var –65,8 MSEK (-2 218,7). 

Rörelseresultatet för det tredje kvartalet var -22,6

MSEK (-515,9), exklusive omstruktureringskostnader på

–10,8 MSEK (0,0).

Rörelsens kostnader justerat för semesteruttag och

omstruktureringskostnader minskade under tredje kvar-

talet med 12% jämfört med det andra kvartalet, mot-

svarande 13,0 MSEK. Totala rörelsekostnader uppgick till

-98,6 MSEK under tredje kvartalet. 

Marknaden för Internetkonsulter har försvagats ytter-

ligare under kvartal tre vilket har gjort att bolaget beslu-

tat genomföra vidare besparingsåtgärder för att värna

bolagets finansiella resultat och ställning. Åtgärderna

inkluderar tillsammans med åtgärder tagna under kvartal

två en reduktion av antalet medarbetare i koncernen med

122 personer, varav 77 under kvartal tre. Detta beräknas

ge en besparing på 38,4 MSEK under 2003. Vidare har

tjänstledighetsprogram och resultatberoende lönepro-

gram införts. För att öka flexibiliteten i kostnadsbilden

och bättre följa konjunkturcyklerna kommer Framfab

införa en högre grad av variabla löner under 2003. Det

lägre rörelseresultatet i koncernen för det tredje kvar-

talet beror dels på reservering av omstruktureringskost-

nader samt att semester och den fortsatta försvagningen

av efterfrågan i marknaden bidragit till en lägre netto-
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omsättning.

Framfab uppvisade ett positivt finansnetto för perio-

den januari-september på 3,6 MSEK, och resultat efter

finansiella poster var –62,2 MSEK (-2 581,2). För perio-

den juli-september var resultat efter finansiella poster

–32,8 MSEK (-503,0).

Finansiell ställning
Kassaflödet från den löpande verksamheten var -24,9

MSEK i tredje kvartalet, varav -8,5 MSEK härrör från

semesteruttag samt -5,1 MSEK från omstrukturerings-

kostnader. Kassaflödet från den löpande verksamheten

för perioden januari-september var -45,8 MSEK (-449,6),

varav omstruktureringskostnader utgör –26,5 MSEK. Det

totala kassaflödet för perioden januari-september upp-

gick till -50,3 MSEK och likvida medel per den 30 septem-

ber 2002 uppgick till 63,3 MSEK.

Balansräkning
Kundfordringar uppgick till 54,7 MSEK, en minskning med

68,0 MSEK sedan årsskiftet. Kundfordringarnas andel av

senaste kvartalets omsättning har minskat till 77% från

91% vid utgången av föregående år. Soliditeten uppgår till

50% att jämföra med 47% vid årsskiftet. Den enda kvar-

varande större aktieposten är Framfabs innehav på 4,5% i

B2 Bredband AB, vilken är bokförd till 50,0 MSEK.

Därutöver finns delägande i ett fåtal små bolag där

Framfab inte har några finansieringsåtaganden. Dessa

innehav är bokförda till 0,0 MSEK.

Medarbetare
Per den 30 september uppgick antal anställda till 519

personer varav 9 är uppsagda under kvartal två och 57

under kvartal tre. Från årsskiftet har antalet anställda

minskat med 173 personer varav 67 härrör från omstruk-

tureringsåtgärder under 2001. 

Utsikter för 2002

Rådande konjunktursituation är fortsatt osäker vilket har

tvingat många kunder och potentiella uppdragsgivare att

avvakta med sina investeringsbeslut. Projekt delas upp i

kortare faser samtidigt som stora kostnadsbesparings-

program genomförs. Trots detta finns det ett tydligt och

växande behov av att utnyttja potentialen inom Internet

och när konjunkturen vänder förväntas en betydande

ökning av efterfrågan på webbaserade lösningar.

Framtiden är mycket svårbedömd, men förutsatt att den

redan svaga marknaden inte försämras ytterligare 

bedömer styrelsen att koncernens rörelseresultat skall

närma sig noll för kvartal fyra.

Aktiedata

Resultat efter skatt uppgick för perioden januari-septem-

ber 2002 till –62,2 MSEK (-2 568,9) vilket motsvarar 

-0,13 SEK (-9,26) per aktie. Eget kapital per aktie upp-

gick per den 30 september 2002 till 0,23 SEK (0,41).

Moderbolaget hade 474 682 438 registrerade aktier per

den 30 september 2002.

Moderbolaget

För perioden januari-september 2002 var nettointäkterna

8,5 MSEK (144,7), varav 7,8 MSEK (43,8) avsåg intern

fakturering. 

Resultat efter finansiella poster uppgick till –46,6 MSEK

(-1 822,8). Aktieägartillskott via konvertering av lån till

dotterbolag motsvarande 20,4 MSEK är redovisade som

investering under perioden. Totala investeringar i anlägg-

ningstillgångar uppgick till 24,1 MSEK (652,3).

Nedskrivningar av aktier i dotterbolag uppgick till 3,5

MSEK (1 200,5) och nedskrivningar av övriga finansiella

anläggningstillgångar uppgick till 21,4 MSEK (379,1).

Likvida medel i moderbolaget per 30 september 2002

uppgick till 43,6 MSEK (85,3).

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med

Redovisningsrådets rekommendation 20, Delårs-

rapportering. Tillämpade redovisningsprinciper är oför-

ändrade från årsredovisningen 2001.

Kommande rapporttillfällen

• Bokslutskommunikén för helåret 2002 publiceras den

29 januari 2003.

Stockholm den 30 oktober 2002

Framfab AB (publ)

Styrelsen

Denna rapport har ej varit föremål för granskning av

bolagets revisorer.

För mer information kontakta: 

Anders Ekman, Verkställande direktör

+46 8 41 00 10 00, anders.ekman@framfab.se

Christian Luiga, Ekonomi- och finansdirektör

+46 8 41 00 10 00, christian.luiga@framfab.se 

Tobias Bülow, Kommunikationschef

+46 709 41 22 58, tobias.bulow@framfab.se 

I övrigt hänvisas till Framfabs hemsida www.framfab.com.



jan-sep jan-sep jan-dec jul-sep jul-sep
MSEK 2002 2001 2001 2002 2001
Kassaflöde från rörelsen -55,7 -522,3 -535,8 -29,5 -87,2

Förändringar i rörelsekapital 9,9 72,7 62,8 4,6 -52,0

Kassaflöde från den löpande verksamheten -45,8 -449,6 -473,0 -24,9 -139,2

Förvärv/försäljning av dotterbolag - 161,8 159,7 - -4,6

Kassaflöde från investeringsverksamhet i övrigt -2,9 -117,0 -100,2 -0,4 -4,7

Kassaflöde före finansiering -48,7 -404,8 -413,5 -25,3 -148,5

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1,6 284,3 282,2 -0,5 2,9

Periodens kassaflöde -50,3 -120,5 -131,3 -25,8 -145,6

Likvida medel vid periodens början 114,5 244,0 244,0 89,0 270,8

Omräkningsdifferenser i likvida medel -0,9 2,4 1,8 0,1 0,7

Likvida medel vid periodens slut 63,3 125,9 114,5 63,3 125,9

jan-sep jan-sep jan-dec jul-sep jul-sep
MSEK 2002 2001 2001 2002 2001
Konsultintäkter 258,3 525,3 655,2 67,2 112,5

Övriga rörelseintäkter 5,8 7,5 11,5 1,2 1,8

Nettoomsättning 264,1 532,8 666,7 68,4 114,3

Rörelsens kostnader -321,5 -1 205,9 -1 331,8 -98,6 -192,9

Övriga rörelsekostnader - -236,4 -236,4 - -

Resultat från andelar i intresseföretag - -19,1 -19,1 - -

Rörelseresultat före avskrivningar -57,4 -928,6 -920,6 -30,2 -78,6

Av- och nedskrivningar av

materiella anläggningstillgångar -8,4 -81,5 -86,7 -3,2 -7,4

Rörelseresultat efter avskrivningar av
materiella anläggningstillgångar -65,8 -1 010,1 -1 007,3 -33,4 -86,0

Av- och nedskrivning av goodwill - -1 177,8 -1 177,8 - -428,1

Av- och nedskrivning av övriga

immateriella anläggningstillgångar - -30,8 -30,8 - -1,8

Rörelseresultat -65,8 -2 218,7 -2 215,9 -33,4 -515,9

Finansnetto 3,6 -362,5 -360,3 0,6 12,9

Resultat efter finansiella poster -62,2 -2 581,2 -2 576,2 -32,8 -503,0

Skatt - 12,3 3,3 - -94,0

Periodens resultat -62,2 -2 568,9 -2 572,9 -32,8 -597,0

Vinst per aktie, SEK -0,13 -9,26 -7,97 -0,07 -1,26
Vinst per aktie efter utspädning, SEK -0,13 -9,26 -7,97 -0,07 -1,26
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Resultaträkningar i sammandrag

Uppställning av kassaflöde, sammandrag



Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2
MSEK 2002 2002 2002 2001 2001 2001
Nettoomsättning 68,4 87,8 107,9 133,9 114,3 154,5

Rörelseresultat -33,4 -23,7 -8,7 2,8 -515,9 -157,3

Resultat efter finansiella poster -32,8 -23,0 -6,4 5,0 -503,0 -148,6

Total tillväxt sekventiellt -22% -19% -19% 17% -26% -41%

30 sep 31 dec 30 sep
MSEK 2002 2001 2001
Tillgångar
Materiella anläggningstillgångar 14,8 21,5 37,4

Finansiella anläggningstillgångar 50,0 50,0 50,0

Summa anläggningstillgångar 64,8 71,5 87,4

Kundfordringar 54,7 122,7 119,7

Övriga omsättningstillgångar 36,9 57,1 91,0

Likvida medel 63,3 114,5 125,9

Summa omsättningstillgångar 154,9 294,3 336,6

Summa tillgångar 219,7 365,8 424,0

Eget kapital och skulder
Eget kapital 1 109,3 173,1 192,9
Räntebärande skulder 2,0 3,7 5,4

Långfristiga räntefria skulder - 11,0 -

Kortfristiga räntefria skulder 108,4 178,0 225,7

Summa skulder 110,4 192,7 231,1

Summa eget kapital och skulder 219,7 365,8 424,0
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Balansräkningar i sammandrag

Resultaträkningar per kvartal i sammandrag

1 Eget kapital 30 sep 31 dec 30 sep
MSEK 2002 2001 2001

Vid årets början 173,1 2 361,9 2 361,9

Nyemission - 374,0 375,0

Omräkningsdifferenser -1,6 10,1 24,9

Periodens resultat -62,2 -2 572,9 -2 568,9

Vid periodens slut 109,3 173,1 192,9



jan-sep jan-sep jan-dec jul-sep jul-sep
2002 2001 2001 2002 2001

Tillväxt nettoomsättning -50,4% -53,6% -54,6% -40,2% -62,9%

Bruttomarginal -21,8% -174,3% -138,1% -44,2% -68,7%

Rörelsemarginal efter avskrivningar av

materiella anläggningstillgångar -24,9% -189,6% -151,1% -48,8% -75,3%

Rörelsemarginal -24,9% -416,5% -332,4% -48,8% -451,5%

Vinstmarginal -23,6% -484,5% -386,4% -48,1% -440,3%

Soliditet 49,8% 45,5% 47,3% 49,8% 45,5%

Avkastning på sysselsatt kapital (1) -28,5% -250,6% -257,2% -28,5% -250,6%

Avkastning på eget kapital (1) -42,4% -277,4% -310,3% -42,4% -277,4%

Antal anställda, genomsnitt 588 1 741 1 505 542 1 089

Antal anställda vid periodens utgång 519 887 692 519 887

varav utanför Sverige 267 461 396 267 461

Omsättning per anställd, KSEK (2) 599 408 443 504 420

Resultat per anställd, KSEK (2) -149 -774 -670 -246 -316

Antal aktier vid periodens utgång 474 682 438 474 682 438 474 682 438 474 682 438 474 682 438

Genomsnittligt antal aktier 474 682 438 277 470 557 322 980 991 474 682 438 474 682 438

Genomsnittligt antal

aktier efter utspädning 474 682 438 288 087 656 333 277 745 474 682 438 484 682 576

Eget kapital per aktie, SEK 0,23 0,41 0,36 0,23 0,41

Resultat per aktie, SEK -0,13 -9,26 -7,97 -0,07 -1,26

Resultat per aktie efter utspädning, SEK -0,13 -9,26 -7,97 -0,07 -1,26

1) Rullande tolv månader
2) Årstakt
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Nyckeltal

Definitioner
Bruttomarginal: 
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) i procent av omsätt-
ningen.

Rörelsemarginal efter avskrivningar av materiella
anläggningstillgångar:
Rörelseresultat efter avskrivningar av materiella anläggnings-
tillgångar (EBITA) i procent av omsättningen.

Rörelsemarginal:
Rörelseresultat (EBIT) i procent av omsättningen.

Vinstmarginal 
Resultat efter finansiella poster (EBT) i procent av omsättningen.

Soliditet: 
Eget kapital i procent av balansomslutningen.

Sysselsatt kapital: 
Balansomslutningen minskad med icke räntebärande skulder. 

Avkastning på sysselsatt kapital: 
Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader divi-
derat med genomsnittligt sysselsatt kapital.

Avkastning på eget kapital: 
Resultat efter finansiella poster med avdrag för full skatt dividerat
med genomsnittligt eget kapital.

Omsättning per anställd: 
Omsättning dividerat med genomsnittligt antal anställda för 
perioden omräknat till årstakt.

Resultat per anställd: 
Rörelseresultat efter avskrivningar av materiella anläggnings-
tillgångar dividerat med genomsnittligt antal anställda för perio-
den omräknat till årstakt.

Eget kapital per aktie: 
Eget kapital dividerat med antal utestående aktier.

Resultat per aktie: 
Periodens resultat efter full skatt dividerat med genomsnittligt
antal aktier.


